DETERMINAZIONE DEL
SEGRETARIO GENERALE
Sezione amministrativa affari legali

W9 25 6EN 2D

\gé o
Oggetto: Anticipo all’economo comunale per acquisto marche, spese di notifica e contributi
unificati.
IL SEGRETARIO GENERALE
Visto I"organigramma comunale approvato con deliberazione del Commissario Straordinario
n. 23 del 25.07.2022 esecutiva;
Vista la determinazione del Commissario Straordinario n. 2712 del 26/07/2022 con la quale
sono stati conferiti gli incarichi di posizione organizzativa in relazione alle strutture organizzative di
massima dimensione dell’Ente, Settori e strutture “Segretario Generale”, “Gabinetio del Sindaco” e
“Avvocatura”;
Rilevato che in forza di tali provvedimenti, la Sezione Amministrativa affari legali della
Segreteria Generale, da funzionigramma, é chiamata a predisporre atti per anticipazioni all’economo
per spese legali ed altro, indispensabili all’organizzazione e funzionamento dell’ Avvocatura comunale
e che, tali atti di natura gestionale con valenza esterna sono rimessi all’approvazione/adozione del
5 Segretario Generale;
v
Premesso:
= Che I’Avvocato comunale viene incaricata con varie determinazioni sindacali per la
costituzione in giudizio dell’Ente avanti le competenti autoritd giurisdizionali e, al fine &
necessario acquistare marche e contributi unificati, nonché sostenere spese di notifica;
= Che le succitate spese devono essere effettuate tramite pagamenti diretti presso la cancelleria
o mediante pagamento in modalita telematica e, pertanto ¢ opportuno che si provveda
fruendo del servizio dell’economato comunale e con le modalita previste dal relativo
regolamento;
» Che il mancato pagamento di quanto dovuto entro i termini comportera I’applicazione delle
sanzioni previste dall’art. 16 comma 1 bis del TUSG;
» Che, per quanto sopra, occorre impegnare la somma di € 5.000,00 (€ cinquemila) al cap.
440/99 del redigendo bilancio 2023 imputandola al cap. 13050 del redigendo bilancio 2023,
3 dando atto del rispetto dell’art. 163, comma 1 del TUEL, atteso che trattasi di spesa non
~ ;:I suscettibile di pagamento frazionabile in dodicesimi e non procrastinabile;

Ritenuto opportuno, al fine, anticipare la somma di € 5.000,00 (€ cinquemila) all’Economo
comunale, emettendo a suo favore mandato di pagamento con 1’obbligo di rendiconto finale;

Visto il T.U. Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto L’O.R.E.L;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;




DETERMINA

1. D1,‘1mpegnare per le spese di cui in premessa, la complessiva somma di € 5.000,00 (€
cmquemﬂa) al }:‘ap 440/99 del redigendo bilancio 2023 imputandola al cap. 13050 del
redigendo bilancio 2023, dando atto del rispetto dell’art. 163, comma 1 del TUEL, atteso
che trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionabile in dodicesimi e non
procrastinabile;

2. Di anticipare all’Economo comunale la somma di € 5.000,00 (€ cinquemila) con I’obbligo
del rendiconto finale;

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

Si dichiara ai sensi dell’art. 6, par. “Conflitto di interessi, del vigente PTCP”, che in ordine al
presente atto non sussiste ipotesi di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990,
come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012

Il Resp.le Sez. Amm.va Affari Legali
Istr. Dir. Amm.vo Ornella Vilardo

10 . EL t JL SEGRETARIO GENERALE
’L.\‘l EJO Grampierp Bella

-



e
"
O\v; raf

P 3 Y
“ b




SERVIZIO FINANZIARIO

R o &fqzeg;e ]

DELEAICO RERTU 2

&ﬁt@%ﬁ?iﬁ%ﬁﬁﬁiﬁéwi e e e

25
Ll

Si attesta, ai sensi dell art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 la copertura ﬁnan21ar1a della
spesa in relazione alle dlspomblhta effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante [’assunzione dei

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267 -

JImportoy . liIntervento/Capitolo]  Esercizioi.

82 D h-p4-23 5000, 00 '“‘9/’7’0 2023
A0 3 pEX IS
Rec. )29 3950
Modica,
Il Responsabile izjd finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento € esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

i
<

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubbhcata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

o 266N 0B 10FER 2023

al n.

, ed € repertoriata nel registro delle pubblicazioni

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

-t

5
P N TR S

R

W
v dpage

4

}




